

Ylöjärvi, Siivikkala, Nutturantie

980-407-1-46

Liito-oravaselvitys

2021



Luontoselvitys M. Ranta

Hautaantie 291

38120 Sastamala

p. 050-5651584

miraranta@hotmail.fi

TAUSTAA

Kohdealue sijaitsee Ylöjärven Siivikkalassa noin viisi kilometriä Ylöjärven keskustaaajamasta koilliseen, rajautuen Näsijärven Valkeekivenlahden rantaan. Alueen koko on noin 3,8 hehtaaria ja siellä sijaitsee kaksi rakennusta; leirimaja ja rantsauna. Muilta osiltaan alue on rakentamatonta, talousmetsäkäytössä olevaa metsää.

Maastokäynnillä 17.3.2021 oli tarkoituksena selvittää alueen mahdolliset liito-oravaesiintymät. Vuoden 2020 puolella tehdyllä luontoselvityskäynnillä (Luontoselvitys M. Ranta) todettiin että alueella on liito-oravalle soveltuvaa elinympäristöä ja siten keväälle sijoittuva toinen maastokäynti oli tarpeen.

Selvityksen tilaaja on Ympäristösuunnittelu Oy/Tampere.



Kuva 1. Ilmakuva selvitysalueesta ja katkoviivalla merkittynä alue, joka on liito-oravalle soveltuvaa elinympäristöä.

TYÖMENETELMÄ JA SOVELTUVAT ELINYMPÄRISTÖT

Alueen metsät luonteeltaan talousmetsiä, ikärakenteeltaan kaikkea varttuneesta männiköstä lehtipuutaimikkoon. Rantaviivan läheisyydessä ja leirimajan ympäristössä kasvillisuus on kuivahkon kangasmetsän kasvillisuutta ja puusto mäntyvaltaista, mikä tekee siitä epäsuotuisan liito-oravan elinympäristövaatimuksia ajatellen. Samoin alueen luoteisosissa oleva nuorehko taimikko.



Kuva 2. Rannan läheisyydessä metsät ovat mäntyvaltaisia eivätkä tarjoa liito-oravalle sopivia pesimä- ja ravintopuita.

Puhtaat mäntymetsät ja taimikot jätetään yleisesti liito-oravaselvityksissä huomioimatta koska niistä puuttuu oravalle sopivat pesäpuut ja/tai ravintopuut. Liito-oravat suosivat yleensä varttunutta sekametsää.

Alueen pohjoisrajan tuntumassa ja keskiosassa on alueen ainoat liito-oravalle rakenteeltaan soveltuvat metsäalueet. Varttunutta kuusikkoa ja sekapuuna vanhoja haapoja ja koivua. Tämä metsätyyppi ulottuu kiinteistörajojen yli ja maastossa tarkastettiin myös naapureiden puolelta siltä osin. Myös kohteeseen rakenteilla oleva tie kulkee tämän katkoviivalla kuvaan 1. rajatun alueen halki pohjoisesta etelään.

Soveltuvan elinympäristöalueen pienestä koosta johtuen se oli mahdollista käydä kattavasti läpi maastokäynnin aikana. Alue kuljettiin läpi tarkastaen kaikkien suurimpien kuusien ja kookkaiden haapojen, sekä vanhojen koivujen ja raitojen alta näkykö liito-oravien jätöksiä.

Ajankohta oli liito-oravan papanahavainnoille paras mahdollinen; maassa oli vielä lunta taimikoissa saappaan varteen, ja mutta tiheimmissä metsissä enää vähän tai ei lainkaan. Myöskään uutta lunta tai vettä ei ollut satanut lähiaikoina.

SELVITYKSEN TULOKSET

Alueelta **ei löytynyt mitään liito-oravan lisääntymis- tai levähtämispaikkaan viittaavia havaintoja**. Yhtäkään papanaa ei maastokäynnillä havaittu, huolimatta siitä, että otollisia elinympäristöjä olisi ollut tarjolla.

Tämän selvityksen perusteella liito-orava ei esiinny alueella eikä vaadi mitään erityishuomiota maankäytön suunnittelua ajatellen.



Kuva 3. Alueella oli useita suuria haapoja, jotka yleisesti mielletään liito-oravalle mieluisimmiksi pesä- ja ravintopuiksi, mutta tällä kertaa papanahavainnoja ei tehty.